CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Req: 135/2022
REQUERIMENTO

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência, solicitar

que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse municipio solicitando O REPERFILAMENTO

ASFÁLTICO DA RUA VICENTE NALEPA ENTRE METALÚRGICA GANS E A VILA SÃO

PEDRO.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reivindicações dos

moradores locais que pedem por condições melhores de mobilidade. Pois, a via em questão

está completamente cheia de buracos, , causando inúmeros transtornos.
Alem disso, são necessárias operaçõesde tapa buraco mensais nessa rua, e mesmo

assim, com as chuvas todo esse trabalho e' perdido, causando reclamações dos moradores

e usuários da via.

Nesse sentido, a realização do Reperfilamento, proporciona de forma econômica e

eficaz a melhora na trategabilidade na região.
Além disso a uma extrema necessidade de um calçamento para o trânsito seguro

dos pedestres, pois hoje disputam a via em meio aos carros
Portanto, destaca-se a importância desse pedido para oferecer melhores condições

de mobilidade e qualidade de vida aos moradores, motoristas e transeuntes.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 10 deOut/fo de 2022.

DrJãª/' / >/Ç»f—»//,
, ,. ,

RUA SUBESTAÇÃODE 1017.2008 CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ A ªçº)/j
NE: (41) 3392 1717

human: : clmpolargomcmcnmpohxgo.pr.gov.br
Home page' www.campolugo.px.1eg,hx

4 JM;

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

FIGURA 2

RUA SUBEs'rAÇAo DE ENOLOGIA,zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Ermaylz cmcampolurgoípcmcampolargo.pr.gov.br
Home pªgeí uww.campolugo.pr.1eg.hx